
JUDEȚUL MEHEDINȚI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
PRIMAR 
 

D I S P O Z I Ț I E 
 

privind constituirea Comisiei de recepție a bunurilor, serviciilor și lucrărilor  
din cadrul Primăriei comunei Pristol, județul Mehedinți 

 
Având în vedere : 
- prevederile Legii nr. 98/2016 privind achizitiile publice, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 
-  prevederile H.G. nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a 

prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului cadru din Legea 
nr. 98/2016 privind achizițiile publice;  

- prevederile Hotărârii Guvernului nr. 273/1994 privind aprobarea Regulamentului de recepție a 
lucrarilor de constructii și instalații aferente acestora, cu modificările și completările ulterioare; 

În conformitate cu prevederile art. 155 alin. (1) lit. “c”  coroborat cu prevederile alin.(4) lit.”a” din  
Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b”  din  Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
Administrativ; 

PRIMARUL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 
 

DISPUN : 
 

Art.1 Începând cu data prezentei pentru receptia bunurilor, serviciilor și lucrărilor din cadrul Primariei 
comunei Pristol, pentru achizițiile directe/proceduri simplificate, care nu depășesc pragurile valorice 
prevazute la art.7 din Legea nr. 98/19.05.2016 privind achizițiile publice, se constituie și se numește 
Comisia de receptie a bunurilor, serviciilor si lucrarilor din cadrul Primariei comunei Pristol, județul 
Mehedinți  în următoarea componență: 
 
1.Constantinescu Adrian-Ion – viceprimar - președinte comisie  
2.Asproiu Anca– inspector impozite și taxe  - membru comisie 
3. Totoroanță Daniel-Lilian – inspector registrul agricol - membru comisie 
4.Cojocaru Alexandru-Florian- inspector resurse umane- membru comisie 
 
Art.2 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziții se va ocupa comisia numită la art.1. 
 
Art.3 Dispoziția va fi comunicată Instituției Prefectului – Județul Mehedinți și membrilor comisiei. 
 
 

Emisă astăzi 17 Decembrie  2025  la Pristol, Mehedinți 
 

 
 

   Contrasemnează, 
      Primar                                                                                                   Secretar General UAT 
              Neamțu Ion                                                             Tulei Sorin-Costel                                                            
                                                                                                   
 
 
 
 
Nr. 106 


